	
	Приложение
к долгосрочной целевой программе «Доступная среда на 2011-2014 годы»




СИСТЕМА

мероприятий долгосрочной целевой программы

	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
 исполнения
	Финансовые затраты, 

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Базовое 
значение
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014 год
	Целевое 
значение

	
	
	
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г. 
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. Организационные мероприятия

	1.1. Организация  
ежегодных встреч мэра города Азова 
с руководителями общественных 
организаций  
инвалидов (в т. ч. 

на заседаниях 
Совета по делам инвалидов)    
	УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество встреч
	штук
	1
	1
	1
	1
	1
	4

	1.2. Организация  
работы со    
средствами   
массовой     
информации   
(размещение  
информации, статей по вопросам     
социальной защиты и реабилитации    
инвалидов,   
организация  
телевизионных
передач,     
размещение   
объявлений)  
	УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество материалов
	штук
	10
	10
	10
	10
	10
	40

	1.3. Проведение совместно с общественными организациями
совещаний,   
семинаров,   
«круглых столов», конференций, кинофестивалей, иных мероприятий по проблемам    
инвалидов и  
инвалидности, в т. ч. заседаний Совета по делам инвалидов

	УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество

мероприятий
	штук
	5
	5
	5
	5
	5
	20

	2. Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.1. Контроль за соблюдением требований по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной сферы при строительстве и реконструкции зданий
	УСЗН г. Азова

	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество согласований
	штук
	2
	На всех строящихся и реконструируемых объектах

	2.2. Подготовка и проведение совместно с  
общественными организациями
инвалидов исследований по определению приоритетных и первоочередных объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации с целью их последующей модернизации (дооборудования) и обеспечения доступности для инвалидов    
	УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество исследований
	штук
	1
	1
	1
	1
	1
	4

	2.3.Паспортизация и классификация с последующим составлением описи действующих объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации, мест движения и компактного проживания инвалидов с целью их последующей модернизации   (дооборудования) и обеспечения  доступности для инвалидов; формирование карт доступности объектов и услуг  
	УСЗН 

г. Азова    
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество паспортов
	штук
	0
	85
	20
	20
	20
	145

	3. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры

	3.1. Изготовление пандусов в различных учреждениях, местах движения и компактного проживания инвалидов

	Админист-рация города Азова, Управле-ние образо-вания, УСЗН г. Азова
	2011-2014 г.г.   
	0,0
	165,0
	100,0
	165,2
	430,2
	Затраты на изготовление пандусов
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	165,0
	100,0
	165,2
	430,2

	4. Обеспечение доступности образовательных услуг для инвалидов

	4.1. Работа групп компенсирующей направленности для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями, посещающих учреждения образования
	Управле-ние образо-вания админис-трации г. Азова

	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество учреждений с компенсирующими группами
	штук
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5. Совершенствование социальной реабилитации инвалидов

	5.1. Расширение дополнительных услуг, оказываемых на дому


	МУ «ЦСО»
	2011 г.
	Финансирование не требуется
	Количество услуг
	штук
	41192
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2. Расширение дополнительных услуг, оказываемых на дому


	МАУ «ЦСО»
	2012-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество услуг
	штук
	0
	41192
	41603
	42018
	42433
	42433

	6. Совершенствование реабилитации инвалидов

	6.1. Содействие самозанятости, трудоустройству безработных граждан из числа инвалидов
	ГКУ ЦЗН
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество услуг
	штук
	70
	70
	70
	70
	70
	280

	6.2. Профессио-нальная подготовка и повышение квалификации безработных граждан с ограничениями трудоспособности по медицинским показаниям
	ГКУ ЦЗН
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество услуг
	штук
	10
	10
	10
	10
	10
	40

	7. Развитие физической культуры и спорта среди жителей с ограниченными возможностями здоровья

	7.1. Проведение спортивных мероприятий с участием инвалидов


	Отдел по физичес-кой культуре и спорту адми-нистрации 

г. Азова
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество мероприятий
	штук
	5
	5
	5
	5
	5
	20

	8. Повышение уровня социокультурной реабилитации инвалидов

	8.1. Проведение культурно-массовых мероприятий для инвалидов
	Отдел культуры и искусства адми-нистрации 

г. Азова
	2011-2014 г.г.   
	Финансирование не требуется
	Количество   мероприятий
	штук
	3
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого:
	-
	2011-2014 г.г.
	0,0
	165,0
	100,0
	165,2
	430,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


